ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:           /UBND-NNTNMT
V/v tiếp thu Báo cáo thẩm tra của

Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh

tại Báo cáo số 210/BC-HĐND ngày

18/10/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Kạn, ngày        tháng 10  năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn

Căn cứ Báo cáo số 210/BC-HĐND ngày 18/10/2023 của Ban Dân tộc Hội đồng

nhân dân tỉnh về thẩm tra Dự thảo nghị quyết phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các công trình, dự án (bổ sung) năm 2023

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn. Trên cơ sở báo cáo của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản

số 2601/SNN-CCKL ngày 19/10/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp thu như sau:

Sau khi Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết phê duyệt chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện các công trình, dự án (bổ

sung) năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo, hướng

dẫn các chủ dự án thực hiện lập hồ sơ trồng rừng thay thế theo quy định tại Thông tư số

25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT Quy định về

trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; tham mưu

cho Ủy ban nhân dân tỉnh giao nhiệm vụ cho các đơn vị làm chủ đầu tư thực hiện trồng

rừng thay thế theo quy định. Đồng thời, chỉ đạo Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp với

các ngành chức năng, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thường xuyên kiểm tra,

giám sát chặt chẽ các chủ đầu tư trong quá trình thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác đảm bảo theo đúng vị trí, diện tích, ranh giới đã được phê duyệt.

Trên đây là nội dung tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân

tỉnh của Ủy ban nhân dân tỉnh, đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- Ban Dân tộc - HĐND tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP (Ô. Chính);

- Lưu: VT, HàNN, Bắc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-10-20T12:56:30+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-10-20T12:56:38+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2023-10-20T14:50:07+0700

		2023-10-20T14:50:07+0700

		2023-10-20T14:50:07+0700